

8.	Ilvanni Cardoso da Silva	849562-1	Diretoria de Gestão de Pessoas
9.	Jasiel Wilke Sousa Queiroz	11873582-1	Diretoria de Contabilidade Setorial
10.	Katiuscia Pereira Rodrigues Correa	820080-2	Gerência de Execução Orçamentária e Financeira
11.	Liliana Cristina Gonçalves da Silva Noleto	852378-2	Gerência de Execução Orçamentária e Financeira
12.	Lucinea Ramos Costa	339043-3	Gerência de Execução Orçamentária e Financeira
13.	Luis Kleber Oliveira Godinho	573301-3	Gerência de Execução Orçamentária e Financeira
14.	Pedro Martins Aires	197133-5	Gerência de Execução Orçamentária e Financeira
15.	Rosilda Gonçalves dos Santos	657648-2	Gerência de Execução Orçamentária e Financeira
16.	Sandra Costa da Silva	831454-6	Gerência de Execução Orçamentária e Financeira
17.	Silvio Cardoso Teixeira	710353-3	Diretoria de Gestão de Pessoas
18.	Walkyria da Costa Reis	986061-2	Gerência de Execução Orçamentária e Financeira

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data da sua publicação.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS  
Secretário de Estado da Fazenda

#### PROCESSO Nº 2022/25000/000663

2º APOSTILAMENTO ao Contrato nº 031/2022, celebrado entre o ESTADO DO TOCANTINS, por intermédio da SECRETARIA DA FAZENDA, e a empresa MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA

O Secretário de Estado da Fazenda no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, I da Constituição do Estado do Tocantins, devido a 3ª alteração do contrato de constituição da empresa, assinada em 05 de janeiro de 2024, com fundamento no art. 136, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021 e no Parecer Jurídico nº 20/2024/SAJ, resolve:

APOSTILAR o referido contrato, para alterar a Razão Social da empresa constante no Contrato nº 031/2022, Processo 2022/25000/000663:

De: MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA

Para: MOVX TECNOLOGIA LTDA

Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em Palmas, 16 de fevereiro de 2024.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS  
Secretário de Estado da Fazenda

#### CORREÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2023

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A.

CNPJ: 00.000.000/0001-91

CONTRATO: Nº 73/2023

PROCESSO Nº 2023/25000/000845

Publicado no Diário Oficial nº 6.488, página 37, do dia 11 de janeiro de 2024.

ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 20/12/2023 a 20/02/2028

LEIA-SE: VIGÊNCIA: 20/12/2023 a 20/12/2028

Secretaria da Fazenda de Estado do Tocantins, 21 de fevereiro de 2024.

#### SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

#### ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 071/2023, da Secretaria da Administração, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA - EPP  
CNPJ: 02.610.348/0001-26

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1.808	8.000	9.808	UND	Água sanitária - Finalidade: uso geral em limpeza, higienização de ambientes e como alvejante de roupas; Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto; Teor de cloro ativo: 2 a 2,5%; Classe corrosiva: 8; Potencial Hidrogeniônico (pH): 12 a 13; Densidade: 1,0 a 1,1 g/cm³ a 25 °C; Diluição: pronto uso; Ação: desinfetante e bactericida; Embalagem: frasco com 1 litro.	NAZARÉ	2,09	20.498,72
06	530	4.000	4.530	UND	Desinfetante - Finalidade: limpeza e desinfecção de superfícies laváveis tais como pisos, pias, mesas, bancadas, etc.; Aspecto físico: líquido; Composição: tensoativo não-iônico e fragrância; Requisito: com função bactericida, fungicida e coleracida; Fragrância: floral; Embalagem: frasco com 2 litros.	PROEZA	3,70	16.761,00
10	131	-	131	UND	Lenço/Planela antiestática - Material: microfibrã; Medida: 30 x 30 cm; Embalagem: com 10 unidades.	NOBRE	31,00	4.061,00
13	1.430	2.000	3.430	UND	Limpador multiuso - Finalidade: limpeza de superfícies tais como mesas, balcões, pias, eletrodomésticos, etc.; Composição: amina oxidã, tensoativos iônicos e não iônicos, solventes, alcalinizantes, fragrância, conservante e água; Embalagem: com 500 ml.	USELIMP	2,91	9.981,30
17	122	-	122	UND	Rodo - Material: metal, plástico e borracha Etil Vinil Acetato - EVA; Medida: base 40 cm, cabo 1,20 m; Informações adicionais: borracha dupla, cabo de metal plastificado com encaixe rosqueado.	CAPUAVA	7,33	894,26
29	2.093	3.750	5.843	FD	Papel toalha - Folha: simples e texturizada; Categoria: interfolhado; Composição: 100% celulose virgem; Medida: 220 x 200 mm (C x L); Cor: branca alcalina; Embalagem: fardo com 1.000 folhas; Informações adicionais: macio, alta absorção, não perfumado, não reciclado.	QUALILUX	12,90	75.374,70
30	697	1.250	1.947	FD	Papel toalha - Folha: simples e texturizada; Categoria: interfolhado; Composição: 100% celulose virgem; Medida: 220 x 200 mm (C x L); Cor: branca alcalina; Embalagem: fardo com 1.000 folhas; Informações adicionais: macio, alta absorção, não perfumado, não reciclado.	QUALILUX	12,90	25.116,30
32	60	-	60	UND	Vassoura - Tipo: garí; Cepa: plástico de alta resistência; Cerdas: piaçava; Cabo: de 120 cm, em madeira, plastificado; Material: madeira; Medida: base 40 cm.	CAPUAVA	16,00	960,00
33	60	500	560	UND	Vassoura - Cerdas: pelo; Cabo: de madeira plastificada com encaixe rosqueado; Material: plástico de alta resistência; Medida: base 60 cm, cabo 1,20 m.	CAPUAVA	19,40	10.864,00
34	228	-	228	UND	Vassoura - Cerdas: pelo; Cabo: de alumínio plastificado com encaixe rosqueado; Material: plástico de alta resistência; Medida: base 40 cm, cabo 1,20 m.	CAPUAVA	14,20	3.237,60
48	190	300	490	UND	Desodorizador de ar - Categoria: spray; Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, solubilizantes e aromatizante; Embalagem: com 400 ml; Fragrância: lavanda.	AR AGRADÁVEL	9,00	4.410,00
49	1560	2.050	3.510	FD	Papel higiênico - Folha: simples, contínua e lisa; Medida: 300 m x 10 cm (C x L); Composição: 100% celulose virgem; Cor: branca alcalina; Embalagem: com 8 rolos; Informações adicionais: macio, alta absorção, não perfumado, não reciclado.	QUALILUX	34,00	119.340,00
50	440	450	990	FD	Papel higiênico - Folha: simples, contínua e lisa; Medida: 300 m x 10 cm (C x L); Composição: 100% celulose virgem; Cor: branca alcalina; Embalagem: com 8 rolos; Informações adicionais: macio, alta absorção, não perfumado, não reciclado.	QUALILUX	34,00	33.660,00
58	100	200	300	UND	Coador - Finalidade: para café; Material: fiavelã 100% algodão; Medida: 22 x 10 cm (C x D); Cor: branca; Cabo: em madeira; Informações adicionais: armação em arame retorcido e reforçado.	ZALEANA	4,00	1.200,00
59	130	-	130	UND	Coador - Finalidade: para café; Material: em algodão; Medida: 30 x 25 cm (D x C); Cor: branca; Cabo: em madeira; Informações adicionais: armação em arame retorcido e reforçado.	ZALEANA	5,00	650,00
63	15	10	25	UND	Jarra - Material: vidro liso transparente; Capacidade: 1,5 L; Requisito: com alça.	NADIR FIGUEIREDO	16,00	400,00
65	30	30	60	UND	Copo - Material: vidro liso transparente; Capacidade: 300 ml; Modelo: longo;	NADIR FIGUEIREDO	4,90	294,00

66	200	-	200	UND	Guardanapo - Material: papel; Folha: simples; Medida: 22,7 x 22,8 cm (C x L); Cor: branca; Embalagem: pacote com 50 unidades; Informações adicionais: macio, alta absorção, resistente.	NOTAVEL	1,80	360,00
67	30	20	50	UND	Mangueira para jardim - Material: emborrachada; Comprimento: 30m.	HIPERPLAST	62,00	3.100,00
VALOR TOTAL								R\$ 331.162,88

Empresa: SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME  
CNPJ: 03.818.333/0001-10

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	390	1.000	1.390	UND	Sabão em barra - Composição: ácidos graxos láuricos, ácidos graxos esteáricos, ácidos graxos oléicos, coadjuvantes, glicerina, agente antiredepositante e água. Pacote com 5 unidades.	KRA-KRA	5,78	8.034,20
VALOR TOTAL								R\$ 8.034,20

Empresa: 7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA - ME  
CNPJ: 05.108.702/0001-07

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	3.420	4.000	7.420	UND	Álcool - Finalidade: higienização de superfícies e assepsia das mãos; Categoria: etílico hidratado; Aspecto físico: líquido; Potencial Hidrogeniônico (pH): 6 a 9; Odor: característico de álcool; Composição: álcool etílico, espessante, alcalinizante, desnatante (benzoato de denatônio); Embalagem: frasco com 1 litro, INPM: 70°	BETA QUIMICA	5,50	40.810,00
46	143	-	143	UND	Álcool - Finalidade: higienização de superfícies e assepsia das mãos; Categoria: etílico hidratado; Aspecto físico: gel; INPM: 70°; Potencial Hidrogeniônico (pH): 6 a 8,5 (25 °C); Odor: característico de álcool; Composição: álcool etílico, espessante, alcalinizante, desnatante (benzoato de denatônio); Embalagem: galão com 5 litros.	BETA QUIMICA	33,30	4.761,90
53	120	-	120	UND	Esponja - Finalidade: limpeza pesada; Material: nylon, resina e abrasivo; Abrasividade: alta; Medida: 260 x 102 mm (C x L).	VIDAL	2,95	354,00
VALOR TOTAL								R\$ 45.925,90

Empresa: AMPLA COMERCIAL LTDA - ME  
CNPJ: 05.891.838.0001-36

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	60	-	60	UND	Rodo - Material: plástico e borracha Etil Vinil Acetato - EVA; Medida: 2 x 20 x 19 cm; Composição: duas superfícies, emborrachada e microfibras; Cor: cinza; Peso: 40 g; Finalidade: para pia.	PLASÚTIL	6,39	383,40
54	28	-	28	UND	Acendedor multiuso a gás Recarregável com regulador de chama - Informações adicionais: ideal para acender fogão, vela, churrasqueira e lareira; Material: aço inoxidável; medida do bico: 9cm; medida do acendedor: 23cm; Composição: plástico, metal; Cor: diversa.	NAXOS	14,15	396,20
64	20	30	50	UND	Jogo de xicara - Finalidade: para café; Material: cerâmica; Capacidade: 60 ml; Cor: branca; Quantidade de peças: 6; Requisito: com alça, acompanhada de pires da mesma cor e material da xicara; Informações adicionais: com base e superfície redonda.	YANGZI	37,17	1.858,50
VALOR TOTAL								R\$ 2.638,10

Empresa: PAULISTA IND E COM LTDA - EPP  
CNPJ: 06.285.410/0001-02

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	63	-	63	UND	Escova - Finalidade: lavar roupas; Material: plástico; Cerdas: polipropileno; Medida: 130 x 65 x 50 mm (C x L x A); Formato: oval.	LIMPA MANIA	2,30	144,90

09	1.685	2.000	3.685	UND	Esponja - Finalidade: multíuso, limpeza de utensílios domésticos em geral; Material: espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo; Peso: 60 g; Abrasividade: mínima; Medida: 110 x 75 x 20 mm (C x L x A); Requisito: dupla face (verde abrasiva e amarela não abrasiva), com função bactericida.	NOBRE	0,52	1.916,20
28	2.010	2.500	4.510	UND	Pano para limpeza - Finalidade: limpeza de chão; Material: 100 % algodão; Medida: 800 x 900 mm (C x L); Cor: branca; Requisito: com bainha e alta capacidade de absorção de líquidos.	CLEANNER	5,89	26.563,90
36	128	100	228	UND	Escova - Finalidade: lavar sanitários; Material: plástico; Cerdas: polipropileno; Medida: 400 x 90 mm (C x D); Cabo: anatômico; Requisito: com suporte plástico.	AROPLAST	5,90	1.345,20
VALOR TOTAL								R\$ 29.970,20

Empresa: W. J. COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME  
CNPJ: 21.722.782/0001-42

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	60	20	80	UND	Cesto para lixo - Material: plástico de alta resistência; Capacidade: 60 L; Formato: cilíndrico; Informações adicionais: com tampa.	MERCONPLAS	37,00	2.960,00
11	277	-	277	UND	Inseticida doméstico - Finalidade: combater baratas, formigas, moscas, mosquitos e pernilongos; Apresentação: aerossol; Composição: imiprotina, permetrina, esbioitrina, solvente, antioxidante, emulsificante, óleo de citronela, veículo e propelentes; Requisito: a base de água. Frasco com 450 ml.	IBABE	10,99	3.044,23
31	55	-	55	UND	Dispenser - Finalidade: álcool em gel ou sabonete líquido; Categoria: fixo de parede; Material: aço inoxidável; Acionamento: por pressão; Capacidade: 1000 ml.	NOBRE	38,00	2.090,00
VALOR TOTAL								R\$ 8.094,23

Empresa: COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - EPP  
CNPJ: 22.906.038/0001-60

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	30	-	30	UND	Caneca/Canecão - Material: alumínio polido; Cabo: em madeira; Capacidade: 10,5 L.	ASJ	89,98	2.699,40
61	30	20	50	UND	Caneca/Canecão - Material: alumínio polido; Cabo: em madeira; Capacidade: 5 L.	ALUMINIO CEARA	50,58	2.529,00
62	20	10	30	UND	Caneca/Canecão - Material: alumínio polido; Cabo: em madeira; Capacidade: 1,5 L.	ALUMINIO CEARA	21,42	642,60
VALOR TOTAL								R\$ 5.871,00

Empresa: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ: 23.384.022/0001-06

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	100	100	200	UND	Cesto para lixo - Material: plástico de alta resistência; Capacidade: 20 L; Formato: cilíndrico; Informações adicionais: com tampa.	AROPLAST	17,00	3.400,00
41	19	-	19	PR	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: curto; Cor: branca; Tamanho: 37; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante.	WORKFLEX	31,10	590,90
42	13	-	13	PR	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: curto; Cor: branca; Tamanho: 38; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante.	WORKFLEX	31,00	403,00
43	27	-	27	PR	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: curto; Cor: branca; Tamanho: 40; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante.	WORKFLEX	31,10	839,70
44	13	-	13	PR	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: curto; Cor: branca; Tamanho: 42; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante.	WORKFLEX	31,10	404,30
VALOR TOTAL								R\$ 5.637,90

Empresa: META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME  
CNPJ: 28.294.453/0001-97

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	95	100	195	UND	Balde - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Alça: alumínio; Capacidade: 15 L; Requisito: estrutura reforçada, resistente a impactos.	AROPLAST	8,90	1.735,50
38	100	1000	1.100	PR	Luva - Finalidade: limpeza geral; Material: 100 % latex; Tamanho: P; Requisito: com antiderrapante na face palmar, fiocada internamente, sem virola, anatômicas, hipoalergênicas e impermeáveis.	NOBRE	2,24	2.464,00
52	100	-	100	UND	Fósforo - Medida: 9,5 cm; Embalagem: caixa com 50 palitos, mínimo; Informações adicionais: inibidores de brasa.	GABOARDI	3,28	328,00
VALOR TOTAL								R\$ 4.527,50

Empresa: D F S DE MELO LOPES - EPP  
CNPJ: 30.223.908/0001-25

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	126	750	876	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 8; Capacidade: 100 L; Medida: 85 x 75 cm (C x L); Requisito: extra reforçado. Pacote 100 unid.	DONAPACK	23,50	20.586,00
24	128	630	758	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 8; Capacidade: 50 L; Medida: 80 x 63 cm (C x L); Requisito: extra reforçado. Pacote 100 unid.	DONAPACK	13,00	9.854,00
26	33	210	243	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 8; Capacidade: 30 L; Medida: 62 x 59 cm (C x L); Requisito: extra reforçado. Pacote 100 unid.	DONAPACK	10,00	2.430,00
27	200	-	200	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 10; Capacidade: 200 L; Medida: 120 x 90 cm (C x L); Requisito: extra reforçado. Pacote 100 unid.	DONAPACK	46,00	9.200,00
VALOR TOTAL								R\$ 42.070,00

Empresa: VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ: 42.188.247/0001-23

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	600	-	600	UND	Limpa alumínio - Aspecto físico: líquido; Composição: tensoativo aniônico, acidificantes, espessante, corantes, fragrância e veículo; Embalagem: frasco com 500 ml.	USELIMP	1,41	846,00
45	2.744	5.000	7.744	UND	Detergente para limpeza pesada - Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado e água; Fragrância: diversa; Embalagem: com 500 ml.	USELIMP	1,44	11.151,36
55	1340	770	2.110	CX	Copo descartável - Material: polipropileno; Capacidade: 200 ml; Cor: transparente; Informações adicionais: atóxico, de acordo com as normas da ABNT; Requisito da embalagem: pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.	HAPPY	101,89	214.987,90
56	400	230	630	CX	Copo descartável - Material: polipropileno; Capacidade: 200 ml; Cor: transparente; Informações adicionais: atóxico, de acordo com as normas da ABNT; Requisito da embalagem: pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes.	HAPPY	101,89	64.190,70
VALOR TOTAL								R\$ 291.175,96

Empresa: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP - CNPJ: 42.458.725/0001-78

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	379	2.250	2.629	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 8; Capacidade: 100 L; Medida: 85 x 75 cm (C x L); Requisito: extra reforçado. Pacote 100 unid.	SML FLEXIVEIS	32,00	84.128,00

23	482	2.370	2.852	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 8; Capacidade: 50 L; Medida: 80 x 63 cm (C x L); Requisito: extra reforçado. Pacote 100 unid.	SML FLEXIVEIS	17,00	48.484,00
25	437	2.790	3.227	PCT	Saco para lixo - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: preta; Micras: 8; Capacidade: 30 L; Medida: 62 x 59 cm (C x L); Requisito: extra reforçado. Pacote 100 unid.	SML FLEXIVEIS	10,40	33.560,80
VALOR TOTAL								R\$ 166.172,80

Empresa: ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA - ME  
CNPJ: 44.219.136/0001-62

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	1.500	2.000	3.500	CX	Máscara descartável - Finalidade: proteção contra agentes de transmissão aérea por gotículas; Categoria: cirúrgica; Material: polipropileno; Cor: branca; Tamanho: único; Requisito: tripla camada com filtro e elástico, clipe nasal, descartável, soldada eletronicamente por ultrassom. Caixa com 50 unidades.	PREVEMAX	4,40	15.400,00
VALOR TOTAL								R\$ 15.400,00

Empresa: 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA - ME  
CNPJ: 45.893.441/0001-06

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	295	-	295	UND	Esponja - Finalidade: multuso, limpeza de utensílios domésticos em geral; Material: lã de aço carbono biodegradável; Peso: 60 g; Abrasividade: mínima.	ACOBOM	1,37	404,15
39	92	1.000	1.092	PR	Luva - Finalidade: limpeza geral; Material: 100 % latex; Tamanho: M; Requisito: com antiderrapante na face palmar, fiocada internamente, sem virola, anatômicas, hipoalergênicas e impermeáveis.	VOLK	2,35	2.566,20
40	80	1.000	1.080	PR	Luva - Finalidade: limpeza geral; Material: 100 % latex; Tamanho: G; Requisito: com antiderrapante na face palmar, fiocada internamente, sem virola, anatômicas, hipoalergênicas e impermeáveis.	VOLK	2,35	2.538,00
VALOR TOTAL								R\$ 5.508,35

Empresa: LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA - EPP  
CNPJ: 46.743.542/0001-55

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	365	1.000	1.355	UN	Sabonete líquido - Ação: antisséptica; Composição: à base de emolientes; Fragrância: erva doce; Embalagem: galão com 5 litros; Informações adicionais: viscoso, biodegradável.	DOCE AROMA	12,70	17.208,50
VALOR TOTAL								R\$ 17.208,50

Empresa: BRAVA ATACADISTA LTDA - ME  
CNPJ: 47.691.122/0001-35

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	265	600	865	UN	Rodo - Material: metal, plástico e borracha Etil Vinil Acetato - EVA; Medida: base 60 cm, cabo 1,20 m; Informações adicionais: borracha dupla, cabo de metal plastificado com encaixe rosqueado.	CAPUAVA	11,21	9.696,65
47	300	-	300	UN	Detergente - Finalidade: lavar louças; Princípio ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio; Composição: tensoativo biodegradável, aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes, corantes, fragrância e água; Fragrância: diversa; Diluição: pronto uso; Requisito: com antiodor; Embalagem: galão com 5 litros.	TRIELAGUIA	13,90	4.170,00
VALOR TOTAL								R\$ 13.866,65

Empresa: 48.463.797 FELIPE NEVES DE SOUZA - ME  
CNPJ: 48.463.797/0001-90

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	51	30	81	UN	Garrafa térmica - Material: polipropileno; Cor: preta; Capacidade: 1 L; Requisito: ampola de vidro banhada a prata; Informações adicionais: com sistema de pressão.	INVICTA	43,00	3.483,00
VALOR TOTAL								R\$ 3.483,00

Empresa: MF EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ: 49.686.829/0001-89

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	1.000	3.000	4.000	UN	Pano de prato - Material: 100 % algodão; Medida: 630 x 400 mm (C x L); Cor: branco; Requisito: atalhado, com bainha e acabamento costurado.	TEXTIL	3,95	15.800,00
VALOR TOTAL								R\$ 15.800,00

Empresa: CLEAN MAXXY COMÉRCIO LTDA - ME  
CNPJ: 50.429.699/0001-88

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	525	500	1.025	UN	Desinfetante - Finalidade: limpeza e desinfecção de superfícies tais como pisos, paredes, portas, bancadas, tetos, escadas, janelas, etc; Composição: à base de quaternário de amônio; Princípio ativo: cloridrato de polihexametileno biguanida e cloreto benzalcônio; Ação: bactericida; Diluição: 1 litro do produto para 20 litros de água; Embalagem: galão com 5 litros.	CLEAN	10,00	10.250,00
19	368	3.000	3.368	UN	Sabão em pó - Princípio ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio; Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agente, antirredesitante, fragrância e água; Embalagem: com um 1kg; Requisito: conter registro no Ministério da Saúde e ANVISA.	ESPUMIL	4,50	15.156,00
VALOR TOTAL								R\$ 25.406,00

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R\$ 1.037.953,17

## 01. CONDIÇÕES GERAIS

### 1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

### 1.2. Do local e prazo de entrega

a) SECAD - Almoxarifado Central da Secretaria da Administração, localizado na Quadra 412 Sul, Av. NS-10, Plano Diretor Sul, CEP: 77.021-090, Palmas - TO, das 08h às 14h.

b) SSP - Almoxarifado Central da Secretaria da Segurança Pública, situado Quadra 112 sul, SR - 03, Lote 12, Centro, CEP: 77.020-172, Palmas - TO.

C) O prazo será de no máximo de 20 (vinte) dias corridos, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

### 1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

### 1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, por depósito bancário na conta corrente da Contratada, contados a partir da emissão da Nota Fiscal Eletrônica/Fatura, mediante atesto do setor responsável da Secretária de Administração.

### 1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e os representantes a baixos elencados.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA  
Pregoeira

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  
Secretário - SECAD

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA  
Secretário - SSP

Empresas:

DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA - EPP

SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA - ME

AMPLA COMERCIAL LTDA - ME

PAULISTA IND E COM LTDA - EPP

W. J. COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME

COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - EPP

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME

VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS LTDA - EPP

ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA - ME

45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA - ME

LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

BRAVA ATACADISTA LTDA - ME

48.463.797 FELIPE NEVES DE SOUZA - ME

MF EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

CLEAN MAXXY COMÉRCIO LTDA - ME

D F S DE MELO LOPES - EPP

ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

## FORNECEDOR QUE ADERIU À ATA DE CADASTRO RESERVA

## AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024

Empresa: NOEM MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA - ME  
CNPJ: 32.737.279/0001-87

ITEM	QTD SECAD	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	1.500	2.000	3.500	CX	Máscara descartável - Finalidade: proteção contra agentes de transmissão aérea por gotículas; Categoria: cirúrgica; Material: polipropileno; Cor: branca; Tamanho: único; Requisito: tripla camada com filtro e elástico, clipe nasal, descartável, soldada eletronicamente por ultrassom. Caixa com 50 unidades.	4,40	15.400,00

**CREENCIAMENTO Nº 001/2020  
PROCESSO Nº 2020/2500/00.241**

## SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento do pedido de Credenciamento, conforme documentos acostados aos autos, que tem por finalidade credenciar Leiloeiro(s) para alienação de bens apreendidos e oficiais, móveis, imóveis e ações de valores do Estado do Tocantins, conforme segue:

## I. CREDENCIADOS DEFERIDOS:

CPF	CREENCIADO
015.792.351-74	VICTOR OLIVEIRA DORTA

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, conforme item 07 do edital.

Palmas - TO, 21 de fevereiro de 2024.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**CREENCIAMENTO Nº 001/2019  
PROCESSO Nº 2018/2300/03.378**

## SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Compras e Central de Licitação da Secretaria da Fazenda, no uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento do pedido de Credenciamento, conforme documentos acostados aos autos, que tem por finalidade credenciar Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para realizar a prestação de serviços na área de saúde e diagnósticos, hospitalares, de especialidades médicas, radioterapia, oncologia, terapia renal substitutiva e demais utilidades previstas e atualizadas em rol de procedimentos constantes na tabela própria do PLANSAUDE (TPPS), conforme segue:

## I. CREDENCIADOS DEFERIDOS:

CNPJ/CPF	CREENCIADO	CIDADE	ESPECIALIDADE
33.482.187/0001-66	INSTITUTO DO RIM E TRANSPLANTE GURUPI LTDA	Gurupi/TO	Clinica
44.958.110/0001-36	KELLER DA CUNHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Palmas/TO	Consultório isolado

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso, conforme item 14 do edital.

Palmas - TO, 21 de fevereiro de 2024.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES, da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 253 do Decreto Estadual nº 6.606/2023, na competência de Órgão Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - SEAGRO para futura, eventual e parcelada contratação de Serviço de hospedagem com alimentação, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Mapa de Risco

III - Termo de anuência ao Termo de Referência do "órgão participante inicializador", aprovado pela autoridade competente;

IV - Termo de anuência às Pesquisas de Preço do "órgão participante inicializador", aprovado pela autoridade competente;

V - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

As Intenções de Registro de Preços (IRP) deverão ser efetivadas no Sistema Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, conforme comunicado 01/2023/SCCL/SEFAZ, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até às 18h00 do dia 06/03/2024.

Palmas/TO, 22 de fevereiro de 2024.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA  
Superintendente de Compras e Central de Licitações

## AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES, da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 253 do Decreto Estadual nº 6.606/2023, na competência de Órgão Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - SEAGRO para futura, eventual e parcelada contratação de Serviços de paisagismo e decoração, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Mapa de Risco

III - Termo de anuência ao Termo de Referência do "órgão participante inicializador", aprovado pela autoridade competente;

IV - Termo de anuência às Pesquisas de Preço do "órgão participante inicializador", aprovado pela autoridade competente;